
4. 12. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Street Law – Právo pro každý den
Letošní podzim se nese ve znamení pokračování úspěšného projektu studentů ELSA Brno (Evropská
Asociace Studentů Práva) s názvem „Street Law – Právo pro každý den“, který je letos pořádán ve
spolupráci s nadací Tomáše Bati ve Zlíně. Jedná se primárně o projekt americké Open Society Found,
na kterém spolupracují studenti právnické a pedagogické fakulty Masarykovy univerzity vyškolení
odborníky poradenské firmy Partners Czech.

Letošní podzim se nese ve znamení pokračování úspěšného projektu studentů ELSA Brno (Evropská
Asociace Studentů Práva) s názvem „Street Law – Právo pro každý den“, který je letos pořádán ve
spolupráci s nadací Tomáše Bati ve Zlíně. Jedná se primárně o projekt americké Open Society Found,
na kterém spolupracují studenti právnické a pedagogické fakulty Masarykovy univerzity vyškolení
odborníky poradenské firmy Partners Czech.
Jedná se již o třetí pokračování projektu, který měl svůj začátek na podzim 2002. Od té doby probíhá
dvakrát ročně. Lektoři Partners Czech probírají se studenty případové studie a teoretické případy.
Proškolení studenti poté učí na základních a středních školách, vždy jeden z právnické a jeden z
pedagogické fakulty. Na tomto projektu v tuto chvíli spolupracuje téměř 20 škol v Brně a ve Zlíně.
Během dvou již ukončených projektů a třetího, který v současnosti probíhá se nám podařilo zaujmout
a nadchnout učitele na školách pro nové metody výuky založené na pochopení a zažití, nikoli na
otrockém memorování. Dále se nám podařilo upozornit na potřebu vyučovat právnímu myšlení a
cítění. Přiměli jsme žáky uvažovat o právu a spravedlnosti, o možnostech aktivního zapojení se do
veřejného dění a možnosti a schopnosti něco změnit. Kromě toho jsme rozvinuli dlouhodobou
spolupráci mezi studenty dvou oborů – práva a pedagogiky, propojili jsme jejich zkušenosti a
znalosti.
Úspěšným provedením projektu ELSA Brno a brněnští studenti inspirovali organizace, které pracují
na projektu Právo pro každý den v Praze a nyní se podle brněnského vzoru připravuje spolupráce
studentů právnické a pedagogické fakulty UK v Praze, projekt také zaujal studenty v Olomouci a
Plzni, kde se jeho realizace rovněž připravuje. Zbývá tedy jen získat další podporu a projekt Street
Law bude pokračovat i nadále a počítáme s jeho rozšířením.

Tereza Bílková
ELSA Czech Republic

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

